<i>χρέμω</i>	<i>χρέμω</i>
<i>χρόμος</i>	sed
<i>χρόμις</i>	
<i>χρόμιος</i>	
	<i>χρόμος</i> <i>χρόμις</i>
	<i>χρόμιος</i> est,

nam *χρόμις* et *χρόμιος* proprie adjectiva sunt, ut *στροφίος* Arist. nub. v. 450 juxta *Στρόφιος*; *τρόφιος* II. XI, 307 juxta *Τρόφιος*. Conf. etiam de hac re Numenium apud Athen. VII, 304. e. Ex nomine vero conjiciam, Chromii familiam jam antiquitus studiis equestribus operam dedisse, ut Chromius a puero Hieronis auriga erat; vid. schol. ad Nem. I, 8. Juvenis ille non Syracusis sed Gelae vixisse videtur, nam Timaeus apud schol. ad Nem. IX, 95 eum cum Gelone tyranno artissime junctum fuisse narrat, cuius cum filii tutor esset constitutus, filiam duxisse fertur, nam a schol. ad Pyth. II, 34 Hieronis *ηθεστής* vocatur. Suspicari inde possumus, Chromium Gela oriundum fuisse, sed satis incerta est Boeckhii conjectura, eum e Heraclidarum vel *Τύλεων* gente fuisse, cum Geloos, qui doricis institutis uterentur, (conf. Thuc. VI, 4,) Hiero Aetnam, cuius civis postea Chromius erat, duxerit, de qua re conf. schol. ad Pyth. I, 55 et Boeckh. ad carm. Ol. II init. Jam juvenis paeclara facta edidit teste Pindaro Nem. IX, 42: *παιδὶ τοῦτ' Ἀγησιδάμου φέγγος ἐν ἀλικίᾳ πρώτῃ*. Hippocrates enim Gelae tyrannus quum subactis aliis civitatibus bellum gereret etiam contra Syracusanos, Gelo tyranni frater equitatum duxit comitate Chromio, quae pugna facta est ad Helorum flumen. C. schol. Nem. I, 95 et Herod. VII, 154. Tum etiam contra Carthaginienses proeliis et terra et mari factis eum interfuisse liquet ex Nem. I, 28 ss. et schol. ad Nem. IX, 93. Gelo vero, cum postea opes crevissent, Syracusas commigravit, nam a nobilibus Syracusanis, qui patria pulsi Casmenas se receperant, ut in urbem se restitueret, auxilio vocatus Syracusas se contulit populo sine pugna subjecto; Herod. VII, 155. C. etiam Grotii Hist. Gr. III, p. 166. Cum Gelone Chromius Syracusas se contulit et in Ortygia insula habitasse videtur, nam ibi Hieronis stabula erant; schol. ad Pyth. II, 9. Illius post mortem, quae anno post pugnam apud Himeram facta est, eundem amicitiae locum ei a Hierone Gelonis fratre concessum esse satis est probable; cum enim Anaxilaus, Rhegii et Messanae rex Locris Epizephy-

riis bellum illatus esset, Chromius a Hierone missus minis et hortationibus effecit, ut conatu desisteret: Diod. XI, 51; schol. Pyth. II, 17 et I, 98; Strabo V, p. 247. Hiero tyrannus, ut οἰκιστής novam sibi gloriam pararet, Ol. 76 Catanae et Naxi incolis pulsis Aetnam urbem condidit seque cum Chromio Aetnaeum in victoris renuntiari jussit; Diod. XI, 149; schol. Ol. I; Pyth. I; Nem. I; Chromium vero cum Dinomene filio Aetnae επίτροπον vel administratorem constituerat: διοικεῖν ἔδωκεν apud schol. Pyth. I, 70. Dissenius, cum uterque non eodem tempore urbe fungi potuisse, primum Dinomenem, tum Chromium Aetnae administratorem fuisse conjectit, sed scholiasta, cum Chromium επίτροπον vocet, de Dinomene dicit: διοικεῖν ἔδωκε et infra: παραδέδωκεν Άτναν ἐν νόμοις τῆς Αθηναίδος στάθμης, ἐπεὶ στρατηγὸν αὐτῆς κατέστησεν αὐτόν. Verisimilius igitur est, Chromium, quum aetate proiectior esset, Diaomeni, ut consilio et experientia adjuvaret, appositum fuisse. De reliquis Chromii fatis nihil memoriae proditum est, nisi quae ex Pindari carminibus patent. Etenim homo non solum nobilis sed etiam honestus videtur fuisse, nam ejus cum fortitudo et providentia, tum in amicos liberalitas carm. Nem. I et IX laudatur. Quamquam de alicujus moribus non semper juste ex Pindari carminibus judicare licet, qui a quadam nobilium adulazione alienus non fuerit, nam etiam Chromius, nisi Gelonis et Hieronis ad studia se applicasset, vix per tot annos eundem gratiae locum obtinuisset.

Carmine Nemeaeo primo Nemeaea victoria collaudatur, itaque non alienum videtur, de his quae nota sunt, adnotare. Quo tempore et a quibus hi ludi sint conditi, valde veteres interpres discrepant, sed jam vetustissimis temporibus originem duxisse omnes fere consentiunt. Alii enim teste schol. ludos ab Hercule, cum Nemeae leonem interfecisset, conditos esse narrant, plurimi vero cum septem contra Thebas proficiserentur, factum esse referunt. Septem enim illi quum contra Thebas irent Nemeamque venissent, Opheltem Lycurgi et Hypsipyles filium serpentis morsu periisse, (alii Archemorum, Lycurgi et Nemeae nymphae filium adnotant,) cuius mortem ut celebrarent, hos ludos constituisse, postea autem Herculem venisse Jovique hos ludos consecrassae. Ex his tantum vetustissimos esse perspicitur, nam prima Nemeas inter Ol. 52 et 53 ponitur. C. Grotii H. G. II, 378. Habebantur ludi Nemeae inter Phliuntēm et Cleonas (Strab. VIII, 372,) in Jovis Nemeaei honorem die duodecimo mensis Panemi judicesque pullis vestibus induitos fuisse schol. commemorat, ut lugubris originis memoriam proderent. Celebrabantur tertio quoque anno et equestribus certaminibus et luctando; pretium corona ex viridi apio facta ut in Isthmo ex sicco erat; primi Cleonaei his ludis praerant usque ad annum 460, (c. Nem. X, 42; Nem. IV, 17,) deinde Argivi vel Corinthii sibi administrandos assumpserunt. Quo tempore Chromius hanc victoriam reportaverit, quae prima videtur fuisse, si schol. ad Nem. I, 8 fides habetur, conjicere licet, si, quo tempore scriptum sit carmen, constituerimus. Ex carminis v. 18 Pindarum, quum hoc carmen scriberet, in Sicilia fuisse appareat, id quod ante Ol. 76, 3 et post Ol. 77, 1 factum esse non potest. Cum vero Aetna urbs Ol. 76, 1 condita sit, cum Boeckho verisimile esse arbitror, Ol. 76, 4 carmen scriptum esse. Videtur eo tempore Chromius Syracusis habitasse, quum initio haec urbs laudibus efferatur, sed Aetnaeorum civium numero ascriptus erat ita, ut primum Syracusis, deinde Aetnae sedem perpetuam haberet. C. schol. ad Nem. IX.

### Explicatio.

V. 1. *Ἀμπνευμα* scholiasta explicat vocibus ἀνάπνευμα et ἀναπνοή, quae proprie significant anhelitum, ita apud Pindarum Pyth. III, 57: ἀμπνοὰν στέρων κάθελεν, vel apud Platonem Timae. 91, 6: ἀναπνοὴν λαβών, unde per se vivendi notio redundat; c. Soph. Aj.: ἀμπνοὰς ἔχειν vel Polyb. III, 63: ἐώς τῆς ἐσχάτης ἀναπνοῆς. Tum vero specialis spiritum ducendi significatio in generalem se recipiendi amplificatur, cujus ipse Pindarus exemplum praebet Ol. VIII, 7: τῶν δὲ μόχθων ἀμπνοάν. *Ἀνάπνευμα* semel tantum apud Pindarum occurrit, cujus de vocis notione recte scholiasta disputat, sicut enim substantiva terminationis σις, gen. σιως ipsam actionem, (c. ἀνάπνευσις πολέμου II. XIII, 201.) ita substantiva in α gen. ατος exeuntia, quod effectum vel creatum est, exprimunt; itaque *ἀνάπνευμα* est quies vel receptaculum Alphei, nam conditio, qua quis utitur, facile ad locum ipsum transfertur, ut μνῆμα, memoria et monumentum, φεῦμα, res labens, deinde flumen ipsum, a. h. g. Itaque minus bene vox *ἀμπνευμα* ab alio scholiasta voce *ἀναφύσημα* circumscribitur, nam Alpheus in Ortygia insula non solum ex terra profuit, sed longo itinere defessus se recipit, acquiescit. Pro *ἀμπνευμα* alia lectio *ἀμπναμα* exstitisse videtur, nam scholiasta dicit: τὸ δὲ ἀνάπναμα ἐπὶ τῆς ἐρωτικῆς σπουδῆς τοῦ ποταμοῦ τάττει, quae improbanda est, etsi apud Hesiod. Theog. v. 55 *ἀμπναμα* μερμηράων reperitur.